Boerderijnaam

Huidig adres
Huisnummers resp.:

In jaar 1812
Nummer 4

Kadaster 1832

Eigenaar

Beroep
Huisperceelnummer
Oppervlakte

Wv. weiland

Aantal percelen
Belasting op boerd./huis

Hoofdbewoners:
Berndt Klumpering
Albert Klumperinck
Jan Klumperinck

Jan Klumperinck
Hendrick Clumpering
Engbert Klumperink
Joannes Klumperink
Antonius Klumperink
Jan Hendrik Klumperink
Jan Hendrik Eekelder
Bernardus Izereef

Johannes Hendrikus Reinders

Johannes Bussink

Bernardus Franciscus Bussink

Martin Bussink

Geboren/bewoners op deze

Klumperink

Manschotterweg 15

1830/1850 1860/'69
E4 ES

1870/'79
ES

Jan Klumpering
Landbouwer
1050
11,4
5,3
38
24

ha
ha

gld

Geboren
1556
ca 1580
ca 1610
ca 1645
16-2-1679
10-9-1741
19-11-1776
18-1-1803
19-3-1839
13-1-1851
8-4-1835
25-5-1864
5-12-1891
6-12-1925

boerderij Geboren

Berndt Klumpering
Gehuwd op:
Onbekend

Kinderen:

Albert Klumperinck

Albert Klumperinck
Gehuwd op:
Onbekend

Kinderen:

Jan Klumperinck

Herman Clumperinck

Jan Klumperinck

Gehuwd op:

Onbekend
Kinderen:

Jenneken Klumperinck

Jan Klumperinck

Berent Klumperinck
Aelbert Klumperinck

Geert Klumerinck

Berndeken Clumperinck

1) uit Vragender 1556

met:

ca 1580

2) 1580

met:

ca

1610
1615

ca
ca
ca 1610
met:

1640
1645
1648
1650
1655
1655

ca
ca
ca
ca
ca
ca

tot 1956
F 59
1905/'25
F5

Busnr.

522

1880/'89 1890/1905
ES5 F5

Overleden
voor 1663

2 1826
1847

1-8-
9-5-
1-8-1842
-10-
0-1-

5

10-1896

1927
5-1893
11-1918

8
3
1
9

Overleden

vy

voor 1663 VvV
naar Manschot

voor 1663

vy
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Jan Klumperinck ca 1645

Gehuwd op: met:
Mette Schurmate uit Eefsele ca 1650
Kinderen:
Hendrick Clumpering 16-2-1679
Jenneken Clumperink 19-8-1683
Jan Klumperinck ca 1645
Gehuwd tweede keer op: 1-11-1691 met:
Catharina te Lintelo ca 1660
Kinderen:
Garrit Clumperink 13-8-1692
Geertjen Klumperink 30-6-1695
Jan Klumperinck 10-4-1698
Hendrick Clumpering 3) ongehuwd 16-2-1679
Engbert Klumperink 10-9-1741
Gehuwd op: 23-5-1773 met:
Hendrine Kolkman 26-12-1744
Kinderen:
Aleida Klumperink 4-3-1774
Joannes Klumperink 19-11-1776
Joanna Klumperink 14-9-1779
Johanna Klumperink 16-2-1781
Berendina Klumperink 23-3-1786
Joannes Klumperink 19-11-1776
Gehuwd op: 10-5-1799 met:
Antonia Neijrolder uit Zieuwent 5-4-1775
Kinderen:
Hendrina Klumpering 19-3-1801
Antonius Klumperink 18-1-1803
Harmanus Klumperink 7-4-1805
Joanna Klumperink 25-2-1807
Gettruda Klumperink 4-11-1809
Hendrieke Klumperink 27-2-1812
Antonius Klumperink 18-1-1803
Gehuwd op: 9-6-1836 met:
Janna Reinders uit Lievelde  18-7-1814
Kinderen:
Geertruida Klumperink 6-7-1837
Jan Hendrik Klumperink 19-3-1839
Johanna Klumperink 20-1-1841
Jan Hendrik Klumperink 4) ongehuwd  19-3-1839
Jan Hendrik Eekelder 5) uit Zieuwent  13-1-1851
Gehuwd op: 28-4-1887 met:
Harmina Stortelder uit Zieuwent  28-6-1860
Kinderen:
Johanna Eekelder 20-11-1888
Hendrika Eekelder 24-11-1891
Johannes Hendrikus Eekelder 6-11-1894
Antonius Werenfridus Eekelder 22-2-1898
Harmina Eekelder 30-7-1900

voorl0-1691

17-4-1751

voorl-1734

5-8-1754

21-8-1826

26-9-1795

27-3-1831
9-

5-1847
1-3-1780

27-12-1831

14-1-1838

9-5-1847

25-8-1812

4-10-1882
19-7-1893
8-10-1896

8-1-1908
8-10-1896
30-1-1927
10-8-1923
25-8-1979
22-6-1971

20-1-1924
15-6-1898
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vy

naar Bongard Zie.

van Bongard Zie.
van 't Kolkman
naar Heinewear

vy

naar Jaspers Zie.

naar Stolteboer Lie.

vy

vy
naar Molder



Bernardus Izereef 6) uit Zieuwent 8-4-1835 15-5-1893 VvV

Gehuwd op: 24-1-1863 met:
Gardina Christina van Doorn uit Vorden 29-12-1836 9-5-1881
Kinderen:
Geen
Bernardus Izereef 8-4-1835 15-5-1893 VvV
Gehuwd tweede keer op: 18-7-1883 met:
Hendrika Doppen 16-11-1840 4-11-1892
Kinderen:
Geen
Bernardus Izereef 8-4-1835 15-5-1893
Gehuwd derde keer op: 4-1-1893 met:
Johanna Holkenborg uit Lievelde  12-7-1857 10-3-1926 VvV
Kinderen:
Geen
Johannes Hendrikus Reinders 25-5-1864 9-11-1918 van Stroet
Gehuwd tweede keer op: 11-6-1894 met:
Johanna Holkenborg 12-7-1857 10-3-1926
Kinderen:
Johannes Hermanus Reinders 30-5-1895 10-7-1895
Johannes Bernardus Reinders 30-5-1895 2-6-1895
Johanna Maria Reinders 7-2-1897 18-5-1930 VvV
Johannes Bussink uit Dinxperlo  5-12-1891  24-5-1977
Gehuwd op: 20-6-1919 met:
Johanna Maria Reinders 7-2-1897 18-5-1930
Kinderen:
Johanna Berendina Maria Bussink 16-4-1920 21-7-2002 naar Boers Zie.
Hendrikus Johannes Bussink 21-11-1921 12-8-2008
Berendina Maria Bussink 14-12-1923 16-8-1924
Bernardus Franciscus Bussink 6-12-1925 10-6-2008 vV
Berendina Maria Bussink 13-1-1928 19-1-1928
Bernardus Franciscus Bussink 7) ongehuwd  6-12-1925 10-6-2008
Martin Bussink
Gehuwd op: met:
Astrid Wessels
Kinderen:
Diversen

Volgens het verpondingscohier van 1647 was Clumperinck, selfs eijgenaer. en bestond het uit: Boul. 4
mir. 3 3/4 sch. tientvrij. Groenlant in t'Sieuwent en in Lievelde, 2 1/2 koew. a. 2 1/2 dIr. Hof 1 1/2
sch., Huis ende hof op 4 1/2 dIr., Ponts. 8 1/2 gl. 51 -5-3/55-12 - 3.

1) Blijkens onderstaande akte is Bernt hier niet geboren maar op één van pachtboerderijen van het
Tongerlo in Vragender. Hij heeft daar ook de meeste tijd gewoond mogelijk is hij hier samen met zijn
zoon een nieuwe boerderij begonnen.

oralLv 15 Bdan 158 [b17-07-08

Berndt Klumperinch .. tuget .. 75 jar alt t sin Tuget dat he in Vrageren up Tongerlo gebaren sie, und
aldaer [den] meesten tiet sines levens gewanet t hebben und nhu tor tiet in hett Suwendt ist wanende

Deze Berndt is snel oud geworden in een akte in 1616 staat dat hij 60 jaar is, bovenstaande akte is hij
75 jaar en in een akte in 1619 staat dat hij omtrent 90 jaar is.
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2) oraLv 18 &tan 375 [631-08-18

Erschenen Albert Klumperingh erffg\ des gudes Klumperings, und gerichtlich becant ..

3) Hendrick Clumpering blijft ongehuwd, Enghbert zoon van zijn broer op Bongart in Zieuwent zet de
boerderij voort.

4) Nadat zijn moeder is overleden en zijn zussen zijn uitgetrouwd blijft Johannes Hendrikus Klumperink
een aantal jaren alleen op de boerderij. Op 24-5-1888 heeft hij er genoeg van en trekt hij bij zijn zus in
op Gollewiek in Zieuwent. Jan Hendrik Eekelder komt dan op de boerderij (waarschijnlijk als pachter).

5) Jan Hendrik Eekelder blijft er niet zo lang in 1893 vertrekt hij naar Halle, zijn laatste 3 kinderen zijn
dus niet in Harreveld maar in Halle geboren. Hij wordt als pachter opgevolgd door Bernardus Izereef.

6) Bernardus Izereef had een klein boerderijtje op de Wopereis in Zieuwent. In 1892 komt hij hier bij
Eekelder inwonen 9 maand later overlijdt zijn vrouw, waarna hij in 1893 opnieuw trouwt. Dit huwelijk
is maar van korte duur want na 4 maand overlijdt Bernardus zelf. Zijn vrouw hertrouwt dan met
Johannes Hendrikus Reinders.

7) Bernardus Bussink bleef ongehuwd. In 1989 is het achterhuis verbouwd waarna oomzegger Martin
Bussink daar kwam wonen.

De naam Klumperink; een -ink-naam wil zeggen "van het" of "eigendom van". Klumper = klompen het
zullen dus van oorsprong vast klompenmakers zijn geweest.

Uit overdrachtsbelasting 1789: Den 4 april van Lammert Wameling en Jan Berent Westerman, 14
guldens-14 stuijvers, weegens een vierde part van het goed Klumperink, in de heerlijkheid
Lichtenvoorde geleegen. Aangekogt van F.L. Noortwijk, T.G. Kremer en J.F. Nadorp, in qualiteit als
executeuren van den nagelaten boedel van de overleedene ehelieden, de heer scheepen te Anholt,
Egbertus te Welscher, en Aleijda de Haas, voor 735 guldens, den 24 februarij 1789
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